
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С.ДУБОВОЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ВЫПИСК ИЗ ПРИКАЗА 

от  23.08.2022                                                                                       №  236                    

                                                        с.Дубовое 

О работе с документами, включенными в «Федеральный список 

экстремистских материалов» 

 

 В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ 

«О противодействии экстремисткой деятельности» 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Библиотекарю Доля Н.В.: 

- регулярно, не реже 1 раза в месяц, проводить сверку «Федерального списка 

экстремистских материалов» на предмет наличия изданий, включенных в 

«Федеральный список» ; 

- о результатах проверки информировать зам. директора по УВР Буркову 

С.Н.. Результаты проверки фиксировать в «Журнале сверки с «Федеральным 

списком экстремистских материалов» . 

2. Ответственному за предоставление доступа в сеть Интернет Жаворонкову 

А.Н.: 

- регулярно, не реже 1 раза в месяц, проводить работу по блокированию 

доступа с компьютеров, установленных в кабинете информатики, к сайтам и 

электронным документам, включенным в «Федеральный список 

экстремистских материалов». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       

МБОУ СОШ с. Дубовое                                    Л.М.Пригородова 

 

 

 

 

 

 


